Scavorum virtus, I, 355.

Scavorum laudantur, I, 535.

Secdasi filia pudicitiam vi amissam propria morte vindicat, II, 308.

Secdera diu non latent, II, 191.

Secropægiorum et Azymorum solemnitates apud Hebræos, vel maxima, V, 558. Srenopegia, festivitas Judæorum, VI, 159.

Schisma in quo differt ab heresi, VII, 738.

Scholæ (In) quid cantabant pueri, II, 358.

Scientia absque opere infirma est, et caduca, I, 601.

Operi copulata, perfecta virtutis indicium est, *ibid.* Scientiæ hominibus utilissima, 275. In tres partes scinduntur, *ibid.* Scientiam sancti viri tantum eorum habuerunt quæ a Domino eis revelata fuerant, 169. Quæ Scientiæ sunt partes Philosophiæ, II, 717. Scientiam Dei non latet, quod clam cogitamus, III, 479. Scientiæ pars est, scire quod nescias, V, 510. Scientiæ veritas de longe magis, quam de rivulis quaerenda, VI, 850. Scientia inutilis, VII, 756.

Scioli, quid agunt, I, 250, 756.

Scipio triumphavit de Numantia, I, 464. Quid ultra anas pro virtute meruit, 596. Publius Scipio scripsit de Impari numero, 251. Scipiones fratres, V, 710. Scipio Africanus nomen sumpsit, quare, VI, 717.

Scire. Magis opinamur, quam scimus, quod verum est, III, 101. Superflua cura et sollicitudo per diversa cruciatur a Deo hominibus data, ut scire cupiant, quod scire non licitum est, 395. Præcipitur nobis, ne velit homo plus scire, quam Scriptura testata est, 455. Non potest homo tam liquidus, et pure scire scientiam Creatoris, quam scit ille qui conditor est, 405. Quanto amplius scire querimus, tanto magis ostendimus vanitatem nostram, et verba superflua, 435.

Scissio veli Templi patiente Christo, IV, 605. Scissio veli Templi mystice explicata, VI, *Præfat. in Ose.*

Scissio vestimentorum ob auditam blasphemiam, IV, 459.

Scissio vestimentorum in Iribus et adversis, VI, 191.

Scopas Ætolus Ptolemæi dux ab Antiocho M. superatus, V, 708.

Scoria, sordes et purgamenta metallorum, V, 256.

Scorpionæ arentia quæque sectantur, I, 450. Scorpionum ictus, 5, 30.

Scotorum et Atticorum ritus, I, 415. Scotorum nationes proprias non habet, sed more peccatum lascivium, II, 555. Scotorum pulvis, IV, 855.

Scribæ et Pharisei cum Herode multa parvolorum milia trucidarunt, IV, 112. Illusores dicuntur, et pestilentes, 785.

Scribendum (Ad) ne cito quis prosiliat, et levi ducatur insania, I, 944. Scribi in celo in terra quid sit, V, 169.

Scripta (Quæ) sunt annis fere quadringentis post Christum, II, 614. Multa sunt genera dictionum, et scriptionum, 471.

Scripturæ unus et idem auctor, I, 905. Scriptura sacra non potest sibi esse contraria, 205. Verba Scripturarum divinitus sunt inspirata, 151, 1041. Ad plenissimum fidei instrumentum Ecclesiis tradite sunt, 764. Historia Scripturarum dicitur fundamentum esse veritatis, 720. Si in Scripturis admessa fuerint mendacia officiosa, nulla in eis remanebit auctoritas, 405, 774. Ordo verborum in Scripturis mysterium est, 508. Quid observavit Hieronymus in earum translatione, *ib.* Mysteria Scripturarum a verbis simplicibus admiranda, 182. Difficilis Scripturarum intelligentia, 255, 328, 610. Totum, quod legimus in divinis libris, nitet quidem, et fulget etiam in cortice, sed dulcius in medulla est, 322. Possessionem Scripturarum sancti soli et apostoli meruerunt, 410. Nullus ingredi potest in Scripturis sacris sine magistro, 275. Vitosum docendi genus, depravare sententias, et ad voluntatem suam Scripturam trahere repugnantem, *ibid.* In interpretatione earum, quis laudandus, vel arguendus, 259. Nullus juxta propria odia, et privatis similitudine debet interpretari legem Christi, 425. Viri docti significationem verborum Scripturæ magis opinati sunt, quam express-

rint, 151. Nobis curæ sit dicere, non quid unusquisque possit aut velit, sed quid Scripturæ præcipiant, 228. An scientiam Scripturarum, et carnis vitia non amabis, 937, 997. Jugi Scripturarum meditatione sordes animæ delermus, 561, 661. Studia Scripturarum, et lectio commendatur, 262 et *seq.* In Scripturis pœnitens plangitur, sanctus canitur, et maledicitur desperans, 1088. Liber, quem Ezechiel devorat, omnis series Scripturarum est, *ibid.* Silent inter arina studia Scripturarum, 416. Quibus auxiliis, et qua securitate indigent, *ibid.* Procedendum ad pignam Scripturarum mente pacifica, 758, 761. Perversi homines nituntur reprehendere Scripturas, 610. Sola Scripturarum ars est, quam sibi omnes passim vindicant, 275. Pro diversitate personarum, diversa de Scripturis adhibenda medicamina, 457. Quædam assumpta in Scripturis sanctis de libris gentium 423. De Scripturis libenter audire, respondere verecunde, 558. Nonnulli adducto supercilio inter mulierculas de sacris litteris philosophantur, 275. Scripturæ memoriter descendenda sunt, 688. Pensum quotidianum de Scripturis, 696. Consuetudo Scripturæ, 555. Scripturæ ad plenissimum fidei instrumentum Ecclesiis traditæ sunt, II, 661. Non in legendo consistunt, sed in intelligendo, 201. Contra adversarios Scripturis utendum, ut si humana contemnant, saltem divina non negligant, 570. Arguuntur, qui Scripturæ sensum errantem hœc in declamatorum, 183. Si litteram Scripturæ sequimur, possumus novæ dogma componere, 201. Pro varietate regionum, diversa feruntur exemplaria Scripturarum, 612. In quo Peripateticis consentit Scripturæ, 718. Canon Scripturarum, 278. Libri tres Scripturæ sacramentalis de natura rerum suggerunt, 158. Consuetudo Scripturæ, 208, 210, 112, 219, 566, 369. Norma Scripturarum, 276. Scriptura solet et unam pluraliter, et plura singulariter nominare, 570. Scriptura divina brevi circulo coarctata est, et quantum legitur in sensibus, tantum in sermone constringitur, III, 495. Verus cibus et potus, qui ex Verbo Dei sumitur, scientia Scripturarum est, 415. Earum notitia, divitiæ Christi, 595. Sapientia sequenda, et scientia Scripturarum quasi in conjugium copulanda, 465. Notitia Scripturarum non potest haberi cum mundi divitiis, 505. Non possumus scire sensum Scripturarum, nisi cum per verba discamus, 594. Cum sint plura, qui Scripturarum occulta dicantur posse solvere, rarus est, qui veram inventam solutionem, 450. Omnes artes absque doctore non discimus, sola Scripturarum doctrina tam vilis aut facilis multis videtur, ut non indigeat præcepto, 411. Omnes res difficile et magno labore discuntur, contra eos qui putant otiosis sibi et vota facientibus venire notitiam Scripturarum, 390. Historia paupertas, sive simplex intellectus, non est prætereundus, dum sensum analogicum in Scripturis sequimur, 409. Moris est Scripturarum, quamvis multos libros, si inter se non discrepant, et de eadem re scribantur, unum volumen dicere, 495. Imperativum modum pro Optativo ponunt, 506. Scripturæ omnes Spiritu sancto inspiratæ, IV, 595. Unus liber appellatur, *ib.* Christus fundamentum sensus Scripturæ, 5. Majestas diviniæ Scripturæ admiranda, 728. Mysteris futurorum involuta, 284. Auctoritas Scripturarum sectanda, 126. Ignoratio Scripturarum, ignorantia Christi est, 1. Scientia Scripturarum in gentibus, 512. Ad intelligentiam Scripturarum hortatur Hieronymus, 284. Beatus qui seminat in eloquiis Scripturarum, 15. Doctus in Scripturis sanctis propugnaculum est Ecclesiæ, 658. Scripturæ doctrina arguentium, 25. In expositione Scripturarum veritas quaerenda, non contentio, 44. Sensus Scripturæ per allegoriam extenuatus. Post historie veritatem, omnia spiritualiter accipienda in Scripturis, 5. In Scripturis littera caleanda, fructus Spiritus vivificantis metendus, 15. Verba simplicia, Scripturæ potest: interior sensus, triticum, 157. Non sic adulandum est principibus, ut sanctarum Scripturarum veritas negligatur, 451. Nec parentum, nec majorum error sequendus est, sed auctoritas Scripturarum, et Dei docentis imperium, 907. Vult Scriptura, non solum auribus doceri populum, sed et oculis, 975. Qui aliter eas accipiunt, quam Spiritus sanctus sonat pseudoprophætæ dicuntur, 1055. Arguuntur qui vim faciunt Scripturæ, 1922. Judæis et hæreticis occasione erroris præbent Scripturæ, 313. Falsus doctor et corruptor Scripturarum quis 725. Mos Scripturarum, ut ad penitentiam provocent, 271. Multa dicuntur in Scripturis juxta opinionem temporis quo gesta referuntur, 1058. Quid observant apostoli in recitandis testimoniis Scripturarum, 652, 664. Apostoli testimonia Scripturarum juxta Hebraicum sumebant, 578 391. Proprietas Scripturæ sanctæ laudata, 509. Mos Scripturarum qualis, 201. Idioma Scripturæ sacræ, 171, 191, 205. Sacramenta intelligentiæ Scripturarum ex-

ponuntur, V, 315. In divinis libris interpret nihil debet auterre, cur, 13.

Triplex modus intelligendi Scripturas, 172. Natura humana totos Scripturæ thesauros non potest percipere, 27. Mystera Scripturæ humanus sermo non potest explicare, 503. Verba Scripturarum in opera vertenda, 79. Quidam sibi premitunt Scripturarum intelligentiam absque Dei gratia, 721. Abusus testimoniorum Scripturæ adificat Iupanar, 172. Propositum Scripturæ, non externam historiam texere absque Judæis, sed, etc., 704. Regula in Scripturis observanda, 394. Consuetudo Scripturæ sanctæ, 652. Scriptura quibusdam fons, quibusdam puteus, 166. Scripturæ a Spiritu sancto editæ, VI, 520. Triplex earum intelligentia, 279. Quidquid in Scripturis sanctis dicitur, tuba est, grandi voce aures credentium penetrans, 233. Simplicitas quaeritur in expositione Scripturarum, 509. Quo auxilio utendum in aperiendis secretis Scripturæ, 23, 411. Consuetudo Scripturæ, et nostra, 596. Nefas est dicere, quod Scriptura mentiatur, 315. Doctrina Scripturarum, minus præmissimus, 580. Eruditio Scripturarum germinat virgines, 869. Apostoli in recitandis Scripturis, non verba, sed sensum sequuntur, 506. Quare Apostolus juxta LXX testimonio Scripturæ usus sit, 612. Nihil sic percipit, ut testimonium de Scripturis sumptum, 868. Quare difficultas Scripturæ sanctæ, 374. Abusus testimoniorum Scripturæ damatur, 271. Lectio Scripturarum, paradisi, 955. Ex ea flores diversi colliguntur, *ibid.* Quando Scripturæ prosunt legenti, 454. Non prosunt, nisi facienti, *ibid.* Quasdam Scripturas hæretici probant, quasdam reproband, 314. Coacta expositio Scripturarum, 439, 467. Foris est litteralis sensus, in medulla spiritualis, 281. Scripturæ regnum colorum est, VII, 80, 92. Scripturæ sacræ regnum Dei, 170. In illis notitia Salvatoris reposita, 97. Per Scripturas nota fecit Deus universa mysteria, 554, 555. Plena est allegoria, 471. In Scripturis, quæ plena videntur, plena sunt questionibus, 115. Omnia quoque plena sensibus, 191. Multo labore et digno cultu spiritus Scripturæ, et ejus fructus inveniuntur, 496. Quando utilis est Scriptura authentibus? 356. Quæ non habent auctoritatem Scripturæ, continentur, 190. Fructus meditationis Scripturarum, 537. Omni studio legendæ sunt, 637. Otiosi non legentes arguuntur, 703. Scriptura divina ædificat et lecta, sed plus prodest si vertatur in vocem, 467. Non auctor est peccati, licet omnia concludat sub peccato, 443. Grande periculum est, in Ecclesia Scripturas interpretari, 486. Cavenda superstitiosa intelligentia earum, et quomodo, 63. Malunt nonnulli Judæos sequi, quam Apostolos in expositione Scripturarum, 463. Multorum malorum occasio est intelligentia carnalis Scripturæ, 496. Litteralis non juvat, 495. Ibi probant exempla, *ibid.* Consummatæ carne qui Scripturam sequitur juxta litteram, 420. In carne militant, sed non juxta carnem, qui Scripturas non Judaice tantum, sed spiritaliter ediscunt, *ibid.* Quidam volunt spiritaliter illas intelligere, 515. Quidam de Scripturis inter se contendunt, 518. Contentio fugienda in hilarum interpretatione, 314. Apud hæreticos plena sunt scandalis, 114. Diaboli, et omnes hæreses loquuntur de Scripturis, 386. In disputatione ab uno Scripturæ testimonio, ad aliud fugiendum, 61. Mos Scripturarum, loquentium de futuro quasi præterito, 375. Mos est, ut Hebraicum verbum sæpe ponant cum sua interpretatione, 451. Regula ad interpretationem Scripturarum, 207. Consuetudo Scripturæ, *ibid.* II, 13, 14, 41, 53, 102. Pauper in fide et scientia Scripturæ, 405. Hanc conciliat Hieronymus, 212. Idem interpretationem quorundam verborum Scripturæ reprobat, 419. Apostoli et Evangelistæ in recitandis Scripturis, sensum, non verba proferebant, 424, 490. Non verba Scripturæ, sed sensus a S. Mathæo sumitur, 17.

Scripturæ testimonia a quo, et in quem finem citata considerantur, 310. Scripturas quomodo legant Marcion, Basilides, et Valentinus, *ibid.*

Scriptores non orthodoxi sic legantur, ut bonæ eorum eligamus vitæque contraria, I, 352. Scriptores permulti notantur, 233, 234. Scriptores Ecclesiastici in quibusdam laudati, et in aliis damnati, II, 336. Scriptores de Viris Illustribus apud Græcos, 821. Apud Latinos, *ibid.* Series scriptorum veterum adversus Eionem, 225. Judicium scriptorum, non est ipsorum, sed lectorum, 463. Ex scriptoribus ecclesiasticis multi notantur, IV, 431. Quo sensu vocat Hieronymus magistros Ecclesiæ, *ibid.* Quædam immutata ab imperiis scriptoribus, 614. Additamentum a malis Scriptoris, 642. Vitam scriptorum ostenditur, 993. Scriptores Psalmorum, hymnorum et canticorum Dei, prophetæ sunt appellandi, VII, 93. Plures enumerantur, *ibid.*

Scruta vendentes, V, 313.

Scriptura in quo disert a confutura, VI, 627, 628. Scurrilitatis notitia, et ejus discrimen a stultiloquio, VII, 611. Hæc a viris sanctis propellenda, *ibid.*

Scutarius quidam a dæmone correptus Hilarionem absconditum prodit, II, 34.

Scythala id est, quisquilæ, VII, 400.

Scythæum litus, II, 531.

Scythæ carnes semieridas comedunt, II, 533. Eos qui a defunctis amati sunt, vivos infodiunt, *ibid.*

Sebaste nomen Samaria, IV, 115. Sebaste a nomine Augusti appellata Samaria, VI, 156. Sebaste o'lm Samaria dicebatur, 365. Ibi sepultura Abdæ, Elisæi prophete, et Jo. Baptistæ, *ibid.*

Sehesius plus correptus placuit, quam errans læserat, I, 129.

Secretum et silentium non violandum, I, 262. Secreta cordis motu corporis et gestibus indicantur, V, 85.

Secundus numerus immundus, et ad conjunctionem carnis pertinens, VI, 357 et 782.

Securitas et desperatio vitanda, IV, 1012. Securitas negligentiam, negligentia contemptum parit, 551, 1089.

Securum nihil, adversante Deo, VI, 396.

Securus quis nostrum potest esse, si Paulus timet? I, 507. Securus nunquam sis, II, 772. Nemo debet se nunc putare securum, sed ei tractanda sunt arma in hoc belli tempore, ut victor quondam requiescat in pace, III, 411.

Selec verbum Hebraicum magis *justum* sonat, quam *justitiam*, IV, 23.

Sedeclias exorcatus, et in caveam missus, IV, 169.

Sedeclias regis Babylonii fedus perjurio deseruit, 184.

Sedeclias Seltum cognominatur, et cur? 989. Sedeclias in Babylonem ductus, V, 230. Sedeclias quomodo in Nabuchoonosoris convivio de decori habitus, Hebræi cujusdam fabula, VI, 625. Sedeclias captivitas in in typum præcessit Salvatoris, V, 115.

Sedere, habitus judicantis, IV, 58.

Segor prius Bala vocabatur, I, 701. Interpretatur *parula*, 890. Fides Lot totam Segor liberavit, *ibid.* Segor urbs quinta, post Sodomam, etc., precibus Lot conservata, IV, 187.

Seir montes a quo dicti, III, 348. Seir regio, quæ? VI, 371.

Sela quid significet, I, 137 et seq. Mystice quid notet, *ibid.*

Selenia in promontorio Syriæ sita, I, 695. Seleucia olim Chalanne, II, 520. Seleucia Persarum urbs, IV, 174.

Selencus Callinicus Syriæ rex, V, 795.

Selencus Ceraunus rex Syriæ, V, 796. Selencus Nicaeor, primus post Alexandrum rex Syriæ, V, 794.

Selencus subjugata Babylone, totius Asiæ et Syriæ diadema sibi imposuit, V, 700.

Sellula reclinis ad dormiendum, II, 60.

Sellum Sedeclias cognomen, et cur? IV, 989.

Selmona locus mansionis filiorum Israel, I, 914.

Sem Noe filium Melchisedech fuisse, I, 444. Sem putant Hebræi Melchisedech, V, 497.

Semina in plurali numero nusquam reperiuntur in sacris libris, VII, 439.

Semiramis, Nini uxor, muros Babylonis exstruxit, VI, 121.

Semper, æternum significans, I, 569.

Senatus Ecclesiæ cretus presbyterorum, IV, 51.

Seneca cupiebat esse apud suos, quod Paulus erat apud Christianos, II, 851. Quid refert Seneca de mulierum amore, 318. Scripsit de matrimonio, *ibid.* Quorum dogmata discuntur in eo, 363.

Senectus quæ ad adolescentiam suam honestis artibus instruxit, metit dulcissimos fructus, I, 296. Non debet delicias appetere, nec suscipere, 659. Senectutis incommoda, 291. Perfectæ et integræ descriptio, 23. In senectute remissius vivimus, II, 17. Omni tempore bona agenda, tam in ætate longæva, quam in juventute, quia non prodest adolescentiæ frugalitas, si senectæ duratur in luxu, II, 485. Senectus multa secum affert et bona et mala, VI, 263.

Senes pituita laborant, et frigore, I, 287. Cibi calidi et vina vetera illis prosunt, *ibid.* Sapientia crescit in senibus, in juvenibus quasi suffocatur, 236. Honorandi senes, sed increpandi aperte, si peccaverint, 915. Interdum contra annorum maturitatem, priorum vitii labimur, *ibid.* Præclari senes sapientia, 26. De senes impudico quid dici ur, 766. In senes quid crudele committitur, II, 334. Senes a quibus populis devorari soliti, IV, 100. Senes per nimiam ætatem desipiunt, 206. Senes merito et sapientia, non ætate 43. Inter senes et

- principes quid in populo Dei facti, IV, 55. Senum aetas inter hostes etiam venerabilis, 518. Senum aetas vicina morti maturaque sententia, VI, 180. Senex ante Abraham nullus appellatur, 839. Senibus quod conventi, VII, 113 *et seq.*
- Seniores plures reprobati, et juniores electi, V, 308. Senaar campus est Chaldaeorum, VI, 820.
- Sensus vigil sit, nec vanis cogitationibus patens, I, 938. Sensus nostri sunt incerti, maxime visus, II, 445. Sensus noster ad ejus rei trahitur appetitum, cujus capitur voluptate, 538. Per quinque sensus, vitiorum ad animam introitus, 336. Quibus delectantur, *ibid.* Regnum quinque sensuum, 271. Per sensus mollescit fortitudo animæ, IV, 534. Per omnes sensus ad animæ iteritum mors intrat, 908. Damnantur, qui sensibus luxuriant, 352. Per omnes sensus ad intelligentiam pervenitur, 968. Naturali sensu debemus intelligere quæ recta sunt, 879. Homines abundantur munere sensus et sermonis, quod datum est ut sentiant et audiant Deum, 41. Argumentari de verbis Dei humano sensu, sacrilegium est, 1069. Per sensus ingredi in animam hostes desiderant, VI, 190, 374. Quinque sensus portæ sunt Nive, 579. Has portas aperit voluptati deipitus, *ibid.*
- Sensus magis debemus sectari quam verba, III, 455. Sensus perspicue aperitur ex collatione sententiarum, VII, 860.
- Sententia antiqua quæ? II, 789. Sententia audax, V, 551. Sententia cujusdam intumescens superbia, VII, 728. Nobilis poetæ apud Romanos, 462. Sapientis viri sententia, 421.
- Sententiæ argutas in clausulis struunt pueri, I, 400. Seon Anorrhæorum rex, VI, 244.
- Sephama Apamiam vocant Hebræi, V, 299.
- Sephiela qualis regio? VI, 381.
- Sephora interpretatur avis, II, 268. Sephora suffocantem angelum prohibuit a marito, VII, 482.
- Septem pro multis intelliguntur apud Hebræos, IV, 626. Septimus numerus sanctus, 1085. Septimi numeri sacramenta, VI, 285.
- Septenarius numerus plenus perfectus, III, 461. Septenarius et septuagesimus numerus significat perfectam parentiam, IV, 327. Septenarius et denarius numerus cur Judæis familiaris? 61. Septenarius numerus donorum Spiritus sancti, 64 et 65. Septenarii numeri mysterium, V, 479. Septenarii numeri potentia in febribus, VI, 283.
- Septentrionales populi, quid non comederunt? II, 534. Septentrionalis plaga juxta Hebræos, V, 597.
- Septuagesimus desolationis Templi Judaici annus secundo Darii Hytaspis anno completus, VI, 285.
- Septuaginta duo discipuli in LXXX psalmis figurati sunt, I, 474.
- Septuaginta Interpretibus danda venia, I, 512. Quidquid fecerunt in sacris voluminibus, etc., 510 *et seq.* Per multa addiderunt de suo et dimiserunt alia, 516. LXX editio obtinuit in Ecclesiis, quare, 502. Versi occurrunt, 637. Septuaginta Interpretes in basilica congregati dicuntur contulisse, non prophetasse, II, 250. Cellule eorum falso adinventæ, *ibid.* Fidei suæ sacramenta perspicue prodere noluerunt, quare, 527. Quod nesciebant, dubiis proludere sententiis, 520. Utilitas editionis LXX, 528. Vetustate legentium firmata est, *ibid.* Versio corrupta, *ibid.* Editio LXX in Daniele multum distat a veritate, et merito reprobatur ab Ecclesiis, 527. LXX Interpretes emendati ab Hieronymo, et translati, 518. Bene locutus est de illis, *ibid. et seq.* Auctoritas apostolorum et Christi major est auctoritate LXX Interpretum, 530, 528. Septuaginta interpretes Scripturarum sacramenta Ptolemæo regi prodere noluerunt, II, 505. Horum errores non arguebat Hieronymus, *ibid.* Græce quinque tantum libros Moysi reddiderunt, *ibid.* Plusquam cæteri Hebræis consonabant illi libri, *ibid.* Ab Hieronymo vindicantur, 540. Septuaginta editio tote orbe vulgata, IV, 792. Dupliciter transferunt nomen Sabbathi, id est, vel Dominum virtutum, vel Dominum omnipotentem, 18. Perspicuum de Christo prophetiam in Græcum noluerunt vertere, 45. Non ausi sunt aperte interpretari, quod puer Deus appellandus esset, 155. Mutant sensum prophetiæ, 208, 945. In plurimis ab Hebræa veritate discordant, 269. Non verba Scripturæ, sed suum sensum posuere, 511. Additamentum LXX veru confossum, 130. Addiderunt de suo, 143. Quædam prætermittunt, 956. Causa omissionis in LXX, 1056. Versiculus non erat in LXX, 1017. Error LXX Interpretum, 461. Defendit Hieronymus LXX Interpretes, 415. LXX editionem interpretari cogitur Hieronymus, 420. LXX imitantur gentium fabulas in interpretatione sua, 245. LXX et Theodotio multa nominant in similitudinem fabularum gentium, 236. LXX editio in Latinis et Græcis, quid non ha-
- beret, 1008. Multa desunt in codicibus LXX Græcis et Latinis, 1055. Addita ab Origene in Græcis exemplaribus, sumpta de editione Aquilæ, 42. Codices Alexandrini habent, quæ non sunt in Hebræo et LXX exemplaribus, 696. De Hebræo, et de Theodotione quid additum in exemplaribus Ecclesiæ, 100. Septuaginta editio repudiata a magistris Ecclesiæ, V, 645. LXX decepti similitudine litteræ, 600. LXX translatio scriptorum atque doctorum vitio depravata, 54, 401, 474. Schola omnis Judæorum quinque tantum libros Moysi a LXX translatis assersit, 55. LXX mutantur ut voluerunt Hebræica nomina, 474. Quædam in LXX Interpretibus omittuntur, quare? 159. Septuaginta non sibi coherent, II, 453. A Septuaginta lex divina in sermonem Græcum translata, VII, 754. Litteras alius litteris expresserunt, *ibid. et seq.* LXX interpretes nova verba finxerunt, 587.
- Sepulcrorum veniliores castigantur, exemplo Ephron Hethitæi, III, 540, 541. In sepulcris aurum et ornamenta condendi, mos Antiquorum, IV, 838. Sepulcra apostolorum et martyrum Romæ, V, 468. Sepulcrorum ornamenta, VII, 188.
- Sepulcrum Christi venerandum, I, 209.
- Duorum Seraphim interpretatio Origenis et Hieronymi I, 294, 524.
- Seraphim et eorum omnis significatio, et explicatio, I, 50, 56. Deo cum laudibus assistunt, et ad purgandos homines, secundum eam usam opinionem mittuntur, 87. Deum sedere super seraphim, dici non debet, 60. De eis, dum Isaia visio explicatur late tractatur *epist.* 13. Duo Seraphim Isaia significant duo testamenta, 284. Seraphim, angelico fortitudines, IV, 95. Qui tam duo Seraphim, Filium et Spiritum sanctum intelligentes, arguunt, 92. Alii per eos vetus et novum instrumentum volunt significari, 93. Duo Seraphim celebrant mysterium Trinitatis, VI, 654.
- Serapion confessor, I, 421, 705. Serapion, II, 640. Cæcumeni scholastici obtinuit, 935.
- Serapis Ægyptus factus est Christianus, I, 679.
- Serenilla sororis, sive uxoris, Desiderii laus, I, 210. Serenus, I, 279.
- Sergius Paulus proconsul Cypri, II, 385.
- Sermo bonus secreta non querit: qui potius, delectatur laudibus suis, et testimonio plurimum, I, 964. Saepe in longum sermo protractus caret intelligentia, 748. Sermo operis vestibulum est, 604. Sermo et ratio, et scientia et fides absque opere cassa sunt, et instabilia, *ibid.* Habitus sermoque non dissentiant, 956. Cum sermo fuerit opere consummatus, scientiæ et cogitationi suæ imponitur, 604. Externis vitis sermo patrius sordidatur, 686. Libertas et minor sermonis Gallici, 955. Si cujus sermo non pungit, sed oblationi est audientibus, iste non est sermo sapientis, III, 494. Quare melior sit finis sermonis, quam exordium, 458. Sermo divinus conceptus animo, ardet in pectore, IV, 890. Sermo divinus quare in patet divinus, 540. Utilis, verbis humanæ consuetudinis, 487. Sermones Dei potest quis tacere triplici ex causa, V, 55. Sermonis divini consuetudo in historiarum veritate expræliata, VI, 113. Contemptus sermonis Dei in quo positus, 83. Quando sermones Dei boni sunt, 435. Sermo bonus et malus, VII, 652. Sermo Dei de Spiritu sancto fuit, 681. Ejus efficacia, *ibid.* Contextus et consequentia sermonis, 84. Sermo Evangelii voce præstantior, 247. Sermonis ministri apostoli, 240. Sermonem Dei qui videant et contra, 247.
- Serpo pro tarde exponitur in Evangelio resurrectionis, I, 826.
- Serpentis habeamus astutiam, ne aliorum supplantemur insidias, I, 524. Nullus inter serpentes et scorpiones securus ingreditur, 89. Serpens prudentior fuit manibus cunctis bestis, II, 558. Nullus inter serpentes et scorpiones securus ingreditur, 55, 401. Serpentes miræ magnitudinis, bos dicti, 56. De his quid narratur? *ibid.* Cuius coneratur imperante Hilarione, 56. Serpentis astutia, VII, 60.
- In servis mores elegantur, non vultuum elegantia, I, 989. Serviquidquid non tulerint, sibi ablatum putant, 284. Rumores eorumdem, *ibid.* Querulum servulorum genus est, et quantumque dederit, semper eis minus est, 788. Non considerant de quanto, sed quantum datur, *ibid.* Dolorem suum solis obreicationibus consolantur, *ibid.* Servi venditi, eorum qui pro eis dederunt pretium, famuli et verberones vocantur, 605. Servi interdum subita a diabolo dignitate perfati, vias publicæ manuum terunt; dum nobilis quisque et prudens paupertate oppressus, graditur itineris, officioque servorum, III, 471. Servorum est non diligere, sed tenere, VI, 400. Quid covent

servis? VII, 722 *et seq.* Metus et tremor convenit illis. 661. Subditi sint dominis suis, modo quæ jubentur non sint contraria Deo, 722. Servorum vitium est, dominis contradicere, et furari, 725.

Servorum Dei hæreditas et præmia, quæ? IV, 612. Servis Dei quid necessarium, VII, 41. Servi Christiani duplici lege dominis copulantur, 758. In his subjecti Dominus subjicitur, 722.

Servius maritus Valeriae, II, 513.

Servitute (A) conjugali qui liber est, hic vere servus est Christi, IV, 637. Servitus Deo acceptior, quæ mercedem impræsentiarum non postulat, VI, 950.

Sessio habitus judicantis. *Vide Sedere.*

Setta, et Settim, quid, IV, 502.

Setthota, II, 197.

Settim, lignorum soliditas, pulchritudo, lævitas, IV, 502. Settim quid, VI, 215, 502. Tabernaculum Dei de Lapis Settim fuisse perfectum legitur, *ibid.* Vasa torcularum ex eisdem lignis sunt, 215. Hæc ligna in locis certis, et solo Romano, absque Arabiae solitudine non crescuntur, *ibid.*

Severum hæretici, II, 969.

Severitas affectata gloriam quærit popularem, I, 981.

Severus servus Apollonii, et ejus proditor, II, 885.

Severus princeps, II, 875.

Sexti Pythagoræi hominis gentilismi liber sub Xysti nomine editus, I, 1050. Idem liber interpretatus a Rufino in Latinum, falsi accusator, IV, 995. Ejusdem libri sententiæ, etc., V, 206, 207.

Sexus non est in Cælestibus, V, 20, 94. Non sexus ordo habetur, sed meriti, VII, 751.

Sibilus, miraculi et stuporis indicium, IV, 1013.

Sibyllæ decem ex Varrone, II, 306. Harum insigne, virginitas est, et virginitatis præmium divinitio, *ibid.* Sibylla Æolici genere sermonis *θεοπροφητῆ* appellatur, *ibid.* Sibylla Cumanæ, *ibid.* Sibylla Eritræa, *ibid.*

Siccitas in Ecclesiis, IV, 959. Siccitatis magnæ descriptio, *ibid.*

Sicera quid, et quot modis fiat, I, 266. Sicera dicitur apud Hebræos omne quod inebriare potest, III, 96. Sicera, quid? IV, 76, 374.

Sichar, sive Sichein, Neapolis est urbs Samaritanorum, III, 541.

Sichæi mariti Didonis pyra, II, 510.

Sichem nunc appellatur Neapolis, I, 705. Flerique errantes legunt Sichar pro Sichein, *ibid.* Sichein *σῆχαι*, sive humeros significat, VI, 67.

Sielus Latino sermone, Hebraice dicitur Secei, qui habet uncie pondus, III, 511. Sielus, drachma, Hun, quid? V, 44. Sielus quot obolos habet? VI, 472.

Sicut adverbium expositum, VII, 661.

Sidera quæ vocantur errantia, II, 657.

Sidon urbs antiqua, I, 635. Sidon urbs Phœnicæ, IV, 1018.

Sigala frumenti genus, V, 43.

Sigaris episcopus et martyr Laodiceæ soporatus, II, 887.

Signorum in magnitudine non naturæ mutatio, sed Dei omnipotentia demonstratur, I, 718. Multi sunt, qui signa acceperunt, etc., IV, 106. Signum grandis sterilitatis, in quo? 958. Signa apud Barbaras nationes quare flant per servos Dei, V, 662. Quomodo Christus signum, cui contradicitur? VII, 299.

Silas et Judas apostoli nominati sunt, VII, 396.

Silentium indicium maledicam linguam emendat, I, 287. Incongruum est latere corpore, et lingua per totum orbem vagari, 782. Silentium Judæorum, VI, 337. In toto terrarum orbe projectum, *ibid.*

Siliquæ porcorum mystice, I, 75.

In Silo altare dirutum tempore Hieronymi monstrabatur, V, 705. Silo, locus tabernaculi Dei, IV, 895.

Siloe fons ad radices montis Sion, IV, 119. Ejus aquarum penuria, 937. Siloe fluvius, VII, 62.

Silva pro multitudine credentium, I, 458.

Silvester, II, 198.

Simeon tribus a Moyse non benedicitur, I, 496. Simeonis tribus in medio tribus Judæ habitabat, III, 174. Simeon et Levi propriam hæreditatem non acceperunt, 375.

Simeon successor Jacobi, VII, 597. Traditur pro Domino crucifixus, *ibid.*

Simeon leprosus invitatus magistrum cum discipulis, et non contemnitur, I, 452. Simeon cur dictus leprosus, VII, 211.

Simila quid? I, 266.

Similitudo et æqualitas differunt, V, 531. Similitudo

formatae penæ similitudinem prohibeat delinquenti. *Idem*, VI, 367 *et seq.*

Simon Magnus cujus auxilio hæresim condidit, I, 1057. Simon Magus baptizatus aqua tantum et non spiritu, II, 321. Dogma ejus, 197. Simon Magus baptizatus in aqua, sed non in salutem, V, 146. Simon et Elymas magi apostolis Petro et Paulo resistentes, IV, 641. Simonis magi errores, VII, 191.

Simon Petrus, II, 827.

Simonidis sapientia laudator, I, 257.

Simplicitas absque ratione stultitia est, VI, 76. Simplicitas columbarum serpentis astutia temperanda, *ibid.*

Simplicius filius posthumus Ageruchæ, I, 900.

Simulacra a similitudine, et similitudo Latium nomen ab Hebræo semel derivatur, III, 86.

Simulata sanctitate levius malum est, aperto peccare, IV, 277.

Simulatio, patrocinium est mendacii, I, 501. Simulatio quandoque utilis, et assumenda, VII, 407.

Sin eumentum stridulum Hebræorum, Isaac paululum decimavit, et pro eo *Samech* pronuntiavit, III, 548.

Sin, quod et Cades aliud desertum, I, 475.

Sina et Sion duo Testamenta significant, I, 1000.

Sinai mons aliquando mons Horeb dicitur secundum Hieronymum, III, 191. Sinai mons in Australi parte positus, IV, 568.

Sinistra quid et dextera, I, 218.

Sinon; quid? I, 981.

Sinus duplici modo exponitur, IX, 777. Quandoque appellatur caput, *ibid.* Sinus pro affectu et directione, *ibid.* Sinus et colpus, quid? VI, 81.

Sion expugnavit simul, et reedificavit David, I, 696. De illa, quid scribitur, *ibid.* Sion et Jerusalem una urbs, IV, 506. Sion mors, in quo Jerusalem, edificata est, vocatur civitas David, 24. Quare Sion virgo et lilia nominatur? 465, 464, 744. Cur dicitur valis, non mons? 220. Non est alta, nisi populus Dei, 594. Nullus habitat in Sion, nisi qui sanc us est, 410.

Sior interpretatur turbidus, I, 704.

Sirenarum cantus et fabule, I, 290, 787, et II, 212, 551. Sirenarum natura, IV, 521. Mortiferum carmine animas demergunt in profundum, 216. Quid per eas intelligit Hieronymus? 175.

Sirici Epistola, IV, 530, 553. Epistolæ ad Siricium, 421.

Sisinius propter refrigerium sanctorum properat ad Aegyptum, I, 632, 658.

Sixtus martyr, et Romanæ Ecclesiæ episcopus, I, 1029. *Vide Sextus.*

Smaragdus et carbonculus ubi nascuntur, I, 934.

Smerdes Magus P. naptem Cambysis filiam duxit uxorem, V, 702.

Sobna præpositus templi, et Scriba diversi, IV, 459 *et seq.* Sobna Pontifex magnæ partis Jerusalem proditor, 224, 225 et 462. Sobnæ in sepulcro sibi parando ambitio, 225.

Sobrietatis regula, II, 295.

Sobrii, et simpliciter vestiti deridentur, I, 176.

Socco Samaritani condiderunt, III, 274.

Societas peccatorum noxia, IV, 95.

Socios tales habeto, quorum contubernio non infamaris, I, 260.

Socrates, I, 354. Socrates duas uxores habuit, II, 310. He inter se crebro jurgabantur, *ibid.* Quanta ex illis perpeusus est incommoda, *ibid.* Socratis frugalitas, 344. Elegantia et lepor, 567. Quid de Socrate falso philosophi gloriantur, 782. Socrates libros non scripsit, 567. Socrates falso laudatur, IV, 508.

Socraticum dictum, I, 317. Socratis discipuli, 223. Socraticorum consuetudo in scribendo, 1042. Socraticum dictum, II, 472, 557. Socratica irrisio, 579.

Socrus omnes oderunt nurus, II, 517. Socrus et nurus invicem se oderunt, VI, 519.

Sodoma comparatione sceleris Jerusalem, justa esse dicitur, II, 712. In quibus peccavit? *ibid.* Sodoma in mille annorum regno in antiquum statum restitenda, secundum Hebræos, V, 1181. Sodoma junior quænam, 179. Sodoma et Gomorrah fuere principes in peccato, VI, 150.

Sol et luna duo mundi oculi, I, 584. De solis periodo quid dicitur, 621. De sole, luna et stellis, 593. Famosissima solis mensa, 271. Solis defectus circa dies Pentecostes, II, 452. Sol interitum mundi ortu suo quotidie indicat, et occasus, III, 387. Quando pro austrum currit, vicinior terræ est, quando pro aquilonem, sublimis atque altus, 589. Una atque eadem solis operatio liquefacit ceram, et siccatur lutum, 441. Sol tribus nominibus appella-

tur, IV, 536. Cursus solis, lunæ, et aliorum siderum definitur, 492. Sol et luna præmia cursus sui consequuntur, 415. Solis cursus, et aliorum siderum definitur, V, 17. Sol duodecim mensibus explet annum cursum, VI, 273. Sol pendentem in cruce Dominum suum spectare non ausus est, 510. Solis deliquium, VII, 490.

Solarium domus, I, 667.

Solatum malorum in quo positum, IV, 557.

Solemnia n u est omnium, sed Ecclesiæ Christi, I, 385. Solemnis dies quomodo celebrandi, 151. Sancta celestisque solemnitas nullis spatiis terminatur, 616. Perfecti viri æternæ solennitatis, hic præbiant gustum, 622. Solemnitates duxæ notantur, quæ non sani in lege Mosaicæ, V, 569. Solemnitates Christianorum, VII, 456. Earum observatio et institutio, *ibid.* Quantum differunt a Judaicis, *ibid.* et 457.

Solitaria quæquam vita improbanda, VI, 527, 528.

Solitudinis laus, et ejus commoda, I, 52. Vita solitudinis, 938. Solitaria vita præfertur conobiticæ, 995. Periculosa tamen est, non solum viris, sed maxime in feminis, quare? *ibid.* Vitam solitariam sæpe laudavit Hieronymus, 938. Qui illam expellunt, de ludo monasteriorum egrediuntur, *ibid.* Hos non terreat dura eremi rudimenta, *ibid.* Solitudinis ultimæ signum notatur, VI, 115.

Sollicitudinis causa, et distentionis non est in Deo, sed in illo qui sponte sua aute peccavit, III, 407.

Solvi peccata et dimitti, quid differat? IV, 207.

Solus quis sedeat, V, 853, 854.

Somnum operi longo fas est obrepere, I, 550. Somnus Jonæ, ut et discipulorum Christi nou securitatis erat, sed meroris, VI, 597.

Somniis non est credendum, II, 487. Ea quæ tunc sunt sive bona, sive mala, nec prosunt, nec nocent, *ibid.* Eorum illusiones, *ibid.* Non quasi magno testimonio, alterius somno gloriantur est, 560. Somniis qui credit, vanitati se et ineptiis tradit, III, 429. Quare impii videntur somnia, IV, 1004. Somnia prophetica soli Deo patent, V, 155. Somnia sæpe a Deo revelantur gentibus, VII, 594.

Somniores in Ecclesia jactantes errores suos, IV, 1004.

Sonthomphanec, sive Saphanec Phanee, interpretatur ab Ægyptiis *Salvator mundi*, III, 17. *Vide supra* Sonthomphaneeh.

Sophismatum fraudes, II, 861.

De Sophocle quid narratur? I, 257.

Sophocles quando claruerit, V, 702.

Sophonia interpretatur *speculator*, et *arcanorum Domini cogitor*, I, 278. De quibus rebus agit? *ibid.* Sophonia post deductionem decem tribuum prophetavit, VI, 674. Ejus genealogia, *ibid.*

Sophronia, I, 944.

Sophronius, falsus monachus, I, 112.

Sophronius disputans cum Hebraeo, II, 525.

Sordes omnibus sæculi cultibus mundiores, I, 293.

Appetite sordes in condemnationem vestium sericarum, 458. Sordæ aliqua maculant omnia aliorum lumina, II, 749. Sordes aliud sonant a peccato in Scripturis, VII, 286.

Sorec genus vitis optimæ, IV, 69, 850.

Soritarum gradus, II, 487.

Sortibus non statim credendum, VI, 598. Voluntas Dei regit Sortes incertas, 599.

Soter episcopus Romanorum, II, 869.

Spartanorum et Messeniorum amicitia, II, 507.

Spartanarum virginum constantia et pudicitia, II, 507.

Earum causa grave bellum concitatum est, *ibid.*

Spacia viarum unaquæque gens appellat suis nominibus, VI, 215.

Spacia vitæ humanæ septem, VI, 514.

Spectacula damnantur, V, 226.

Speculator constituitur Lzechel, V, 35. Speculatores vocantur Ecclesiæ ministri, IV, 662.

Sphæra philosophorum, VII, 615.

Spelunce, in quibus Abdias centum prophetas aluit pane et aqua, I, 705.

Spes magis laudanda, quam res in infantulæ laudibus, I, 961. Spei nostræ fideique mysterium, II, 287. Spes in Deo commendatur, IV, 585. Spe futurorum, sustinemus tribulationem, 680. Cito dissipantur propuguaacula eorum qui spem non habent in Deo, 873. Spes nostra certa est, VI, 731. Vana spes in pluribus, 747.

Sperare pro certo, quod sæpe fit incertum, ridiculum est, I, 230. Neimui credendum, nec in aliquo Sperandum, licet aliis subiecta, *nur*, VI, 519, 520.

Speusippus sororis Platonis filius, II, 509.

Spiritualia carnalibus præferenda, I, 629. Spiritualia

ex corporalibus considerantur, II, 719. Spiritu-*lis* nunquam persequitur carnalem, VII, 476. Vir spirituum juxta Hieronymum, 475. Formatio illius, 466. Fit signum carnis, ut probetur spiritual-, 40.

Spiritu sancto omnia continentur, et illius majestate circumdantur, I, 595. In aurigæ modum ferebatur super aquas, 419. Nascentem mundam in figura baptismi parturiebat, *ibid.* Ostendebatur locus descensus Spiritus sancti, 698. Spiritum sanctum moderato atque composito Sessorum portemus incessu, 577. In Spiritum sanctum blasphemizæ, II, 107, 167. Spiritus sancti substantia a philosophis ignoratur, 107. Non esse creaturam, 109 et *seq.* Idem Spiritus ante adventum Domini, et in apostolis, 108. Quo sensu culpabilis, et non capax, 110 et *seq.* Spiritus sanctus, cum in pluribus sit, non habet substantiam circumscriptionem, 112 et *seq.* Impossibile est gratiam Dei sortiri quem piam si non habeat Spiritum sanctum, 115. In virtute Spiritus sancti reddet Deus spem quam promisit, 217. Quomodo Spiritus sanctus suam inspirat voluntatem hominibus, 125. Dilectio fructus Spiritus sancti, 125. Quomodo intelligendum exire de Patre Spiritum sanctum, 155 et *seq.* Prophetæ Spiritum sanctum habuerunt, 156. Spiritus sanctus venit in nomine Filii, 155. Spiritus sanctus creator est, 140. Per Spiritum sanctum futurorum scientia certa conceditur sanctis viris, 145. Societas, quam habet Spiritus sanctus ad Patrem et Filium, 147. Pater et Filius Spiritus dicuntur, 160. Spiritus sanctus, spiritus est Patris et Jesu, 789. Spiritus sanctus nisi mundam fidem non incolit, 181. Non est sibi contrarius, 692. Mercatores gratiæ Spiritus sancti, 21. Spiritus sanctus non potest conferri ab hæreticis, 177. Hæretici facientes contra Spiritum sanctum, 749. Spiritum sanctum conditum blasphemant hæretici, 425. Spiritus sanctus a principio vivificator, conditor, et Deus, III, 506. Spiritus sanctus cum Patre et Filio ejusdem nature est, IV, 753. Divitiæ ejus, 681. Apud Hebræos appellatur genere feminino, 485. Spiritus incorporalis, 574. Vigilat ad Deum, et quomodo, 548. Spiritum sanctum quidam hæretici creatum volunt, VI, 260. Spiritus sanctus nec renudari, nec emitti potest, 472. Spiritus animi et corpus in utrumque Spiritum rediguntur, 58. In nomine Salvatoris, Spiritus sancti dona descendunt, 204. Spiritus sanctus vicarius Christi, VII, 515. Spiritus sanctus qualis? 552. Spiritus sanctus tertia persona a Patre et Filio, 524. Repromissio illius quo modo compertur? 458. Signaculum Spiritus sancti, 652. Nulla fortitudo absque eo, 602. Per singula momenta dignis ministratur, 422. Mæror sancti Spiritus, 652. Quibus operibus recognoscitur, 745. Error circa Spiritum sanctum, 450. In Paulo et prophetis Spiritus sanctus non semper locutus est juxta quosdam, 741.

Spiritus vincula majora quam corporum, I, 552. Spiritus quot res significat, II, 261 et *seq.* Apud Hebræos et Spiritus, et Sentus similiter appellantur Ruha, III, 459. Spiritus quomodo in bonam et in malam partem sumitur, VI, 461, 629. Mali spiritus et contrariæ potestates, ministri Dei, 199. Adve sacris potestates Dominus provocat ad iudicium, et disceptat cum eis pro populo suo, 207. Spiritus Baptisma, VII, 276. Spiritu quomodo confortatus Dominus? 502. Spiritus tres in psalmo L nominati demonstrantur, 451. Paulus tres Spiritus nominat *ib.* Nomen Spiritus absque additamento accipitur in bonam partem, 651. Spiritus hominis in bonam partem semper sumitur, 648. Mors Spiritus nusquam legi ur, *ib.* Divinæ potestatis indicium est emittere Spiritum, 256. Spiritus pro anima sumitur, 257.

Sponsa Christi, arca Testamenti, I, 108. Vinum fugiat pro veneno, 925. Sponsas Scripturæ appellat uxores, II, 208. Sponsa, uxor appellatur, VII, 12, 15.

Sponsales tabulæ, I, 292.

Sponsor in crimine non est, si ille cui promittitur, indignum se fecerit sponsione, V, 225.

Sponsus inter quos passitur? I, 109. Sponsus in plateis non potest inveniri, *ibid.* Sponsi divini quo modo junguntur amplexibus, III, 519.

Sportula Saturnalia, VII, 667.

Stanni natura, VI, 812. Stannum mista et adulterata inter se per ignem metalla dissociat, *ibid.*

Stantem non legitimus peccatorem in sacris, V, 25.

Stater, quid, VI, 156.

Statue imperatorum adoratæ, V, 658. Statue et tituli, quid, VI, 105.

Stella, si lunæ conferatur, cæca est, I, 224. Stella unaquæque in suo lumine perfecta est, ita dumtaxat, ut comparatione majoris perfectione careat, II, 697. Varia stellarum vocabula, 562. Stella esse per diem in caelo probat solis deliquium, IV, 240. Deus appellavit stellas nominibus suis, *ibid.* Stellarum apud Hebræos propria

esse vocabula, *ibid.* Stellarum ordines, motus, et in cælo cursus, 492.

Stephanus urbis Romanæ episcopus a beato Petro vicissim sextus fuit, II, 196. Stephani martyris verba defenduntur, VI, 503.

Stilitas sativum semine in cibo, vel potu sumpto, dicitur corporari, IV, 268 et 533.

Stesichorus laudatur, I, 237. Inter vituperationem et laudes Helenæ fluctuat, 632.

Subium quid, I, 286.

Stillare cur dicantur prophetæ, VI, 334.

Stillatio pro eloquio accepta, VI, 432.

Stiva pars aratri, II, 180.

Stoicæ sectæ hæsiarcha Zeno, IV, 990.

Stoicorum dogma imptum, I, 369. Globi Stoicorum, 718. Voluit animam esse a propria Dei substantia, 948. Quatuor virtutes describitur Stoici, 394. Stoicorum et Peripateticorum contentio, 1842. Stoici, II, 5.8. In templorum porticibus versabantur, quare, 358. Logicam sibi vindicant, 587. Juxta Stoicos potest quis ad perfectum carere passionibus, 734. Paria contendunt esse peccata, 701. Stoici in definitione boni et mali nobis concordant, IV, 159. Stoici, VII, 554, 737. Distinguunt inter verba subtilius, 511, 728.

Stola mystice quid significat, I, 79.

Stomacho unusquisque suo servit, I, 511, 520. Stomacho nascenti cur antidotum amarissimum medici dare soleant, IV, 596.

Strabo regulus Sidonis ab uxore quomodo et cur occisus, III, 511. Hæc postea mortem sibi intulit, *ibid.*

Stratone turris ab Herode Cæsarea dicitur in honorem Cæsaris, I, 695.

Strena kalendaria, VII, 666.

Strophe in subscriptione, I, 527.

Strophonata quid? IV, 2.9.

Struthionum natura, IV, 243. Struthio in deserto nascitur, ac nutritur, 916. Struthionis natura, VI, 4.8.

Stultus quidquid loquitur, vociferatio et clamor est appellandus, I, 727. Stultitia carnis sapientia prima est; stultitia autem carere non potest, nisi qui intellexerit eam, III, 575. Stultitia contra sapientiam bellum gerit, et quidquid prudentia in docto viro viderit, zelo stimulat non recipit, 474. Stulti ex suo ingenio universos judicant, 169. Stultus in co doctum, in quose putat esse sapientem, si verba multiplicet, 475. Stulti in hoc sæculo a facie diaboli sublevantur, dum principes, servorum ingrediuntur vilitate, 385.

Stultiloquium, quid? VII, 610, 611. Viget in sapientibus sæculi, et in Ecclesia, *ibid.* In quo differt a scurrilitate, *ibid.*

Stymphalides, II, 387. Stymphalidis virginitas morte signata, 508. Hanc ulciscitur omnis Arcadia, *ib.*

Suadere, quid? VII, 385.

Subscriptio voluntaria et invita damnatur, I, 548.

Subsequentium et præcedentium regula, VII, 81, 205. Non Subsistere melius est, quam male subsistere, VII, 213.

Substantiarum diversarum diversa est virtus atque coaditio, I, 602.

Suburbana sacerdotum, IX, 1081. Ea venundari non poterant, nisi ei, quem propinquitas expebat, *ibid.*

Succina ubi coalescant, IV, 496. Succini vis, VII, 50.

Verbi Sufflaminare interpretatio, II, 419.

Suis testamentum, II, 473.

Sunamitis interpretatio, I, 257.

Superbia sancta, quæ? I, 99. Superbia adversarium habet Deum, 27. Tumens animus, et cervix erecta, Dei contra se odia provocat, 455. Superbia in angelis, in populo Judaico, et in sophistis puniata, 27. Humilitate superbia frangitur, 704, 608. Nihil est in hoc mundo deterrius et omni vento inanius; quam superbia, et sibi placens homo, cui nihil placet, nisi quod ipse fecerit, III, 453. Superbia vox, quæ? IV, 177. Omni studio declinanda, 224. Superbiam ruina sequitur, et humilitatem gloria, 241. Multi opinione virtutum corrumpunt in superbiam, 877. Superbia pro potentia et gloria accipitur, 731. Superbia proprium diaboli peccatum, V, 181. Omnis superbia offendit Deum, 77. Materia superbiæ diviniæ, 963. Superbiam ruina sequitur, et humilitatem gloria, 258. Sancta superbia, quæ? 687. Superbia in extensione colli ostenditur, 718, 719.